ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_  2022г. г.Бавлы

КАРАР

№

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Бавлинского
муницип;ального района от 05.07.2019
№206 «Об утверждении Администра
тивного регламента предоставления
государственной услуги по выдаче
разрешения на изменение имени и (или)
фамилии ребенка, не достигшего
четырнадцатилетнего возраста»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством Исполнительный комитет Бавлинского

муниципального района Республики Татарстан

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района от 05.07.2019 №206 «Об утверждении Администра

тивного регламента предоставления государственной услуги по выдаче

разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка, не достигшего

четырнадцатилетнего возраста» следующие изменения:

в преамбуле слова «постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 02Л 1.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения административных регламентов предоставления государственных

услуг исполнительными органами государственной власти Республики

Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета

Министров Республики Татарстан» исключить;

в Административном регламенте (приложение к постановлению):

в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

во втором столбце пункта 2.5.:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

третий абзац изложить в следующей редакции:

«Заявление-согласие (в свободной форме) несовершеннолетнего,

достигшего 10-летнего возраста;»;

седьмой абзац признать утратившим силу;

абзацы восемь и девять считать абзацами семь и восемь соответственно;

во втором столбце пункта 2.6.:

после четвертого абзаца дополнить абзацами пять, шесть, семь, восемь,

девять, десять, одиннадцать, двенадцать, тринадцать, четырнадцать

следующего содержания:

«- сведения об отце ребенка (форма №25);

- копия свидетельства о рождении ребенка;

- копия свидетельства о смерти;

- копии документов, подтверждающих причины, в связи с которыми

родители просят изменить имя и (или) фамилию ребенка (свидетельство о

расторжении или заключении брака, свидетельство о перемене фамилии

родителями или одним из них и т.п.) (при наличии).

Для получения разрешения на основании заявления только одного из

родителей:

копия документа, подтверждающего отсутствие второго родителя или

умышленное уклонение от исполнения им родительских обязанностей (справка

о рождении форма №25);

копия свидетельства о смерти второго родителя;

справка от судебного пристава, подтверждающая уклонение от уплаты

алиментов более 6 месяцев;

решение суда о лишении (ограничении) второго родителя родительских

прав в отношении ребенка или о признании его недееспособным;

документы, подтверждающие уклонение второго родителя без

уважительных причин от воспитания и содержания ребенка);»;

наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности

выполнения административных процедур в электронной форме, а также

особенности выполнения административных процедур в многофункцио

нальных центрах, в удаленных рабочих местах многофункционального центра

предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

(http://wWw.bavly.tatarstan.ru).

3 .

первого

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по социальным вопросам.

И.И. Гузаиров

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://wWw.bavly.tatarstan.ru